
 
A. CHARAKTERISTIKA ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ 

 
1) Název a adresa školy dle posledního rozhodnutí o zařazení do sítě škol: 

 

Název a IČO:     Střední zdravotnická škola Náchod – Evangelická akademie 

Adresa:                   Kladská 335, 547 01 Náchod 

Webová adresa:     www.zdravkanachod.cz 

E-mailová adresa:   sekretariat@zdravkanachod.cz  

 

2) Vydání rozhodnutí o zapsání do rejstříku školských právnických osob: 

 

Dne: 1. 6. 2006 , č.j.:  7362/06-21 

 

 

3) Datum zápisu školy do rejstříku školských právnických osob: 

 

Dne 1. 7. 2006 

 

 

4) Odloučená pracoviště: 

 

nemáme 

 

 

5) Zřizovatel: 

 

 Českobratrská církev evangelická, IČO 00445 223, Jungmannova 9, Praha 1 

 

 

6) Ředitel školy: 

 

Mgr. Bc. David Hanuš, MBA 

 

 

7) Zástupce ředitele: 

Mgr. Monika Lázňovská - zástupce statutárního orgánu školské právnické osoby 

Mgr. Monika Lázňovská - zástupce ředitele školy pro pedagogickou činnost 

 

 

8) Typ školy a školských zařízení: 

 Počet tříd 

k 30. 9.  

2022 

Počet žáků školy 

k 30. 9.  2022 

Přepočtený 

počet žáků na 

třídu podle stavu 

k 30.9.2022 

Přepočtený počet 

pedagogických 

pracovníků 

 k 30. 9.  2022 

Počet žáků na 

přepočtených 

pedagogických 

pracovníků  

k 30. 9.  2022 

Střední odborná škola 11 245 22,27 22,28 10,99 

 

Typ školského zařízení Počet žáků podle stavu  

k 30. 9. 2022 

Přepočtený počet 

pracovníků 

Počet žáků na přepočtený 

počet pracovníků 

Školní jídelna - - - 

Domov mládeže - - - 

Družina - - - 

 

 

http://www.zdravkanachod.cz/
mailto:sekretariat@zdravkanachod.cz


B. PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ 
 

 

9) OBORY A FORMA STUDIA 

Vyučované obory ve školním roce 

2022/2023 

Kód oboru                                    Forma studia 

(KKOV) 

Sociální činnost 

Praktická sestra 

Ošetřovatel 

75-41-M/01                                     Denní 

53-41-M/03                                     Denní 

 53-41-H/01                                     Denní 

 

 

 

Dálkové studium ani studium při zaměstnání škola nemá. 
 

 

 

 

 

 

 

C. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY, JEJICH KVALIFIKACI, 

PRAXI A ZPŮSOBILOSTI: 

 
10)     personální zabezpečení ve škole: 

Pracovníci 

 

k 30.9.2022 

fyzické osoby 

k 30.9.2022 (prům.) 

přep. pracovníci  

K 30.6.2023 

fyzické osoby 

k 30.6.2023 (prům.) 

přep. pracovníci 

Pedagogičtí 35 28,28 35 28,9 

Nepedagogičtí 3 3 4 4 

 

 

 

11)    věková struktura pedagogických pracovníků  celkem k 30.9.2022 

Věk 

 

do 30 let 31- 40 let 41- 50 let 51- 60 let nad 60 let z toho 

důchodci 

 4 11 15 3 2 2 

 

 

 

12)    kvalifikace pedagogických pracovníků celkem (odborná a pedagogická způsobilost)  

      k 30.9.2022: 

 kvalifikovaní pracovníci nekvalifikovaní pracovníci 

Celkem 27 8 

Z toho ženy 23 5 

 

 

 

13)    stálí a externí pedagogičtí pracovníci  celkem   30.9.2022: 

 stálí pracovníci externí pracovníci 

Celkem 34 1 

Z toho ženy 27 1 

 

 

 

 

 

 

 

 



14)    aprobovanost výuky k 30. 9. 2022 – v %: 

  

Plně kvalifikovaně vyučované předměty 82,75% 

Má pedagogické vzdělání 82,091% 

 

 

15)    odchody pedagogických pracovníků v průběhu školního roku 

0 

16)    nově přijatí absolventi učitelského studia    0 

 

17)    nově přijatí absolventi neučitelského studia    0 

 

18)    další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

 semináře, stáže       viz seznam DVPP 

 

 

D. ÚDAJE O ŽÁCÍCH 
19) Počet tříd a žáků 

a) počet tříd k 30. 9. 2022      11   počet žáků k 30. 6. 2023  238            

              

 

Tabulka k 30. 9. 2022 

studijní obor / kód oboru:    Délka studia: ročníky   počet tříd:    počet žáků:  forma studia: 

75-41-M/01 4 roky 1.-4. 4 89 denní 

53-41-M/03 4 roky 1.-4. 4 111 denní 

53-41-H/01 3 roky 1.-2. 3 45 denní 

 

b) průměrný počet žáků na učitele (fyzické osoby): 7,00 

 

 

 

20)    Srovnání se školním rokem 2021/2022: 

 

a) nové obory:    0 

b) zrušené obory:   0 

c) dobíhající obory:   0 

d) navýšení celkové kapacity školy: na 380 

 

21)    Údaje o přijímacím řízení do 1. ročníku šk. roku 2023/2024 

 

obor: sociální činnost  počet přihlášených celkem  36    

    počet přijatých     23 

    odevzdalo zápisový lístek   20 

 

obor: praktická sestra  počet přihlášených celkem  185    

    počet přijatých     72 

    odevzdalo zápisový lístek   62 

 

 

obor: ošetřovatel   počet přihlášených celkem  46    

    počet přijatých     26 

    odevzdalo zápisový lístek   15 

 

 

 

 

 

 

 

 



22)    Prospěch žáků na konci  2. pololetí školního roku 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

23)  Chování žáků na konci II. pololetí školního roku 2022/2023: 

 

a) vyloučení žáci 

    denní studium: 

ročník vyloučení celkem z důvodu prospěchu z důvodu chování z jiných důvodů 

1. S 0 - - - 

1.Z 0 - - - 

1.O 0 - - - 

2.A 0 - - - 

2.O 0 - - - 

3.A 0 - - - 

3.O 0 - - - 

4.A 0 - - - 

4.B 0 - - - 

celkem 0 - - - 

 

 

b) hodnocení  chování 

 

Ročník chování velmi dobré chování uspokojivé chování 

neuspokojivé 

nehodnoceno 

1. S 24 - - - 

1.Z 30 - - - 

1.O 15 - - - 

2.S 26 - - - 

2.Z 31 - - - 

2.O 15 - - - 

3.S 18 - - - 

3.Z 26 - - - 

3.O 17 - - - 

4.S 17 - - - 

4.Z 19    

Cekem 238 - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ročník počet žáků prospěl s 

vyznamenáním 

prospěl neprospěl nebo neklasifikován na 

konci II. pololetí 

1. S 24 1 22 1 

1.Z 30 2 26 2 

1.O 15 7 8 0 

2.S 26 3 21 2 

2.Z 31 0 28 3 

2.O 15 1 13 1 

3.S 18 3 11 4 

3.Z 26 0 20 6 

3.O 17 5 12 0 

4.S 17 0 17 0 

4.Z 19 0 19 0 

Celkem 238 22 197 19 



 

 

 

 

 

d) zameškané hodiny 

 školní rok 2021/2022 za 2. pololetí 

ročník Počet 

zameškaných 

hodin 

z toho 

neomluvených 

průměrný 

počet 

zameškaných 

hodin na žáka 

1. S 2350 9 97,917 

1.Z 2943 9 98,100 

1.O 1724 0 114,933 

2.S 2753 0 105,885 

2.Z 2975 3 95,968 

2.O 1050 2 70,00 

3.S 1672 17 92,889 

3.Z 2546 0 97,923 

3.O 1643 0 96,647 

4.S 908 0 53,412 

4.Z 1237 43 65,105 

 

 

 

 

 

23)    Maturitní zkoušky a závěrečné zkoušky 

 

Jaro 2023 
Počet maturujících ze 4. r. 2023 Prospělo  

36 19 

Počet opakujících  

11 7 

 

 

Podzim 2023 
Počet maturujících ze 4.r. 2023 Prospělo  

17 8 

Počet opakujících  

1 1 

 
c) počet žáků nepřipuštěných k maturitě v jarním termínu  2023 :  0 

 

    důvody:  neprospěch  

 

Jaro 2023 

Počet žáků u závěr. zkoušek   

ze 3.r 2023 

Prospělo  

17 17 

Počet opakujících  

0 0 

 

 

 



Podzim 2023 

Počet žáků u závěr. zkoušek  

ze 3.r. 2023 

Prospělo  

0 0 

Počet opakujících  

0 0 

 
d) počet žáků nepřipuštěných k ZZ v jarním termínu  2023 :  0 

    důvody: neprospěch 

 

 

24)    Přijímací řízení na vyšší typ školy: 

 

Absolventi při slavnostním předávání maturitních vysvědčení obdrží dotazník o jejich dalším působení, ale 

většina ho neodevzdala, a proto informace  nelze objektivně podat.  

 

E. DALŠÍ INFORMACE: 
25) A)   Školská rada – předseda: Mgr. Renata Dušková, MBA, členové: Mgr. Kateřina Hanušová, Bc. 

Josef Sochor, Mgr. Marek Bárta, Adam Jano, Melánie Jirásková (2021-2024) 

 

Školská rada Střední zdravotnické školy Náchod – Evangelické akademie 

 ve školním roce 2022-2023 jednala dva krát  a  zabývala se následujícím: 

1. Dne 31. 10. schválila výroční zprávu 2022/23 a zprávu o hospodaření za rok 2022 

2. Dne 28. 6. schválila změny ve školním řádu.      

    

 

B) Rada školské právnické osoby – předsedkyně: Mgr. Helena Wernischová, členové: Mgr. Marek 

Bárta, Mgr. Lukáš Holub (jmenováni 22. 2. 2022 – 21. 2. 2027) 

 

Rada školské právnické osoby 

 ve školním roce 2022-2023 jednala 20. 4. 2023 a schválila zlepšený výsledek hospodaření za rok 2022, rozpočet 

na rok 2023 a schválila účetní závěrku za rok 2022. 

 

 
 

26)    Školní stravování: 

 

v jiné jídelně, kde SPŠS a OA 

architekta Jana 

Letzela, Pražská 

931, Náchod 

 

 

27)    Domov mládeže:   

     nemáme- zprostředkováváme 

kapacita, naplněnost   - 

kvalifikace pracovníků DM  - 

z našich žáků je  ubytováno v DM   cca 26  žáků 

 

 

 

28)    Výsledky kontrol  - ČŠI – kontrola dodržování právních předpisů – nebylo zjištěno 

porušení kontrolovaných právních předpisů. Dále zjišťování a hodnocení podmínek 

průběhu a výsledků vzdělávání – byla vydána doporučení ke zlepšení – ředitel zajistil 

patřičná opatření. 

 
 



 

 

29)    Školní a mimoškolní aktivity a vzdělávání pedagogů 

 

 

 

 

 

SEZNAM ŠKOLNÍCH A MIMOŠKOLNÍCH 

AKTIVIT VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 
 

 

 

 

 

Datum Název, stručný popis a cíl 

aktivity 

Třída/-y 

podílející se 

na aktivitě 

Zodpovědný pedagog 

1.9. 2022 Slavnostní zahájení školního 

roku 

všechny vybraní učitelé 

5. -7. 9. 2022 Seznamovací pobyt – Běleč 

nad Orlicí 

1.ročník Mgr.R. Žárský 

Mgr. M. Veverková 

Mgr. H. Červíčková 

Mgr. L. Nosková 

Mgr. K. Hanušová 

6. 9. 2022 Výstava Lidé odvedle - 

Pardubice  

3.O Ing. R. Stryhalová 

Mgr. T. Holzäpfelová 

    

6.9. 2022 Exkurze do Senior centra Malá 

Čermná 

4.Z P. Čtvrtečka, Dis. 

Bc. M. Mlčouchová 

Mgr. P. Divišková 

 

12.-24.9.2022 Souvislá učební praxe 4.S Mgr. P. Hanušová 

….9. 2022 Exkurze Stacionář Cesta 

Náchod 

3.O J. Volfová 

9.9. 2022 Exkurze Betánie 2.O A. Jará 

21.9.2022 Pomoc při organizaci Dne proti 

rakovině – ONN – Kroky 

pomáhají 

2.S Mgr. R. Dušková,MBA 

21.9.2022 Účast na charitativním 

pochodu Kroky pomáhají 

vybrané třídy vybraní učitelé 

30.9.-

1.10.2022 

Prezentace středních škol a 

zaměstnavatelů- Rychnov 

n.Kněžnou 

vybraní žáci 

školy 

Mgr. R.Dušková, MBA 

Mgr. V. Tymelová 

 

5. 10. 2022 Exkurze DD Dolní zámek 

Teplice n. M. – v rámci DOD 

2.Z Mgr. R. Dušková,MBA 

Mgr. K. Hanušová 

5.10.2022 Exkurze Betánie Náchod – 3.S Ing. R. Stryhalová 



v rámci DOD 

6.10.2022 Exkurze DD Dolní zámek 

Teplice n. M. – v rámci DOD 

4.S Mgr. V. Tymelová 

7.10. 2022 Přednáška – trestní 

odpovědnost, por. Mgr. M. 

Mervart PČR Náchod 

2.Z Mgr. P. Divišková 

7. – 8. 10. 

2022 

Prezentace středních škol a 

zaměstnavatelů- Trutnov 

vybraní žáci 

školy 

B. Kubíčková 

Mgr. R. Žárský 

10.10.2022 Školní kolo PišQworky Vybraní žáci 

školy 

Ing. R. Stryhalová 

11.10.2022 Divadelní představení Trnová 

koruna – Beránek Náchod 

2.ročník Mgr. D. Hanušová 

Mgr. J. Friedová 

17.10.2022 Exkurze do SVK HK 1.S, 1.Z Mgr. T. Štěpánová 

Mgr. D. Hanušová 

17.-23.10.2022 Zájezd do Anglie vybraní žáci Mgr. M. Sotona 

Ing. J. Doležalová 

Mgr. M. Veverková 

 

21.-22.10. 

2022 

Prezentace středních škol a 

zaměstnavatelů - Náchod 

vybraní žáci 

školy 

Ing. R. Stryhalová 

Mgr. D. Hanušová 

25. 10.22 Náchodské mezioborové dny – 

Edumed – odborné přednášky 

4.Z, 3.Z  Mgr. K. Hanušová, 

Mgr. R. Dušková 

07.11.2022 Kurz první pomoci pro ZŠ 

Jaroměř 

Vybraní žáci 

2.Z a 3.Z 

Mgr. K. Hanušová 

11.-12.11.2022 Prezentace středních škol a 

zaměstnavatelů – Hradec 

Králové 

Vybraní žáci Mgr. M. Sotona,  

Mgr. H. Červíčková 

14.11.2022 Okresní kolo PišQworky Vybraní žáci Ing. R. STryhalová 

16.11.2022 Kurz první pomoci pro ZŠ 

Komenského Náchod 

Vybraní žáci 

2.Z a 3.Z 

Mgr. K. Hanušová 

22.11.2022 Divadelní představení Like 

Shakespeare – MDJČ Náchod 

1.ročník Mgr. D. Hanušová 

28.11.2022 Kurz první pomoci pro ZŠ 

Komenského Náchod 

Vybraní žáci 

2.Z a 3.Z 

Mgr. K. Hanušová 

29.11.2022 Odborná exkurze ON Náchod 2.Z Bc. P. Divišková 

30.11. 2022 Den otevřených dveří Vybraní žáci učitelé všichni 

30.11.2022 Soutěž Best in English Vybraní žáci Mgr. M. Veverková 

02.12.2022 Kurz první pomoci na ZŠ 

Komenského Náchod 

3.Z Mgr. Kateřina 

Hanušová 

02.12.2022 Mikulášská besídka DD Malá 

Čermná 

Vybraní žáci 

3.O 

Mgr. M. Lázňovská 

5. a 6. 12.2022 Mikulášské besídky vybrané 

MŠ Náchod a Nové Měston.M. 

Vybraní žáci 

3.S 

Mgr. M. Lázňovská 

22.12.2022 Vánoční bohoslužby Všichni žáci Všichni učitelé 

05.01.2023 Přednáška – trestní 

odpovědnost, por. Mgr. M. 

Mervart PČR Náchod 

1.Z, S, O Vybraní učitelé 

09.01.2023 Přednáška – trestní 

odpovědnost, por. Mgr. M. 

2.O, S Vybraní učitelé 



Mervart PČR Náchod 

11. 01. 2023 Exkurze – Neviditelná výstava 3.S, 4.S Mgr. M. Lázňovská 

Mgr. P. Hanušová 

13. 01. 2023 Maturitní ples 4.S, Z, 3.O Vybraní učitelé 

23.-27. 01. 23 Lyžařský kurz 2.S, Z, O Vybraní učitelé 

30.01.2023 Program na IPS ÚP Náchod 4.S Mgr. R. Dušková 

10.02.2023 Program na IPS ÚP Náchod 4.Z Mgr. M. Sotona 

14.02.2023 Exkurze – Anatomický ústav 

LF 

2.Z Bc. P. Divišková 

Mgr. Š. Štěpánková 

07.03.2023 Návštěva Senátu Parlamentu 

ČR 

Vybraní žáci Vybraní učitelé 

08.03.2023 Živá knihovna povolání- Svaz 

průmyslu ČR 

Vybraní žáci Vybraní učitelé 

04.04.2023 Maturitní písemná práce ANJ 4.S,4.Z Vybraní učitelé 

05.04. 2023 Velikonoční bohoslužby Všichni žáci Všichni učitelé 

11.04.2023 Maturitní písemná práce ČEJ 4.S, 4.Z Vybraní učitelé 

13.04.2023 Exkurze ONN 2.Z, 1.Z Mgr. Dušková, Bc. 

Divišková, L. 

Kolesnáčová 

24. – 27.04. 

2023 

Praktické maturitní zkoušky 4.S, 4.Z Vybraní učitelé 

27.04. 2023 Exkurze ONN 1.O Mgr. H. Červíčková,  

L. Kolesnáčová 

27.04.2023 Divadelní představení v ANJ 

v náchodském Beránku 

2.Z, 2.S Ing. J. Doležalová,  

Ing. M. Matyska 

27.04.2023 Divadelní představení 

v hronovském divadle – A. 

Jirásek Lucerna; exkurze po 

stopách A. Jiráska 

1.S, 1.Z, 3.O Mgr. D. Hanušová,  

Ing. R. Stryhalová 

Mgr. M. Cvejnová 

28. 04. 2023 Poslední zvonění 4.S, 4.Z  

02. – 03. 05 

2023 

Didaktické testy MZ, spoelčná 

část 

4.S, 4.Z Vybraní učitelé 

02. – 03. 05 

2023 

Zkušební didaktické testy 3.S, 3.Z Vybraní učitelé 

09.05. 2023 Odborné přednášky – 

kompresivní terapie a bandáže 

dolních končetin 

2.Z, 1.Z, 2.O Vybraní učitelé 

10. 05. 2023 Květinový den – charitativní 

sbírka Ligy proti rakovině 

2.S Mgr. T. Štěpánová,  

Mgr. M. Lázňovská 

10. 05. 2023 Kurz První pomoc zážitkem – 

ZŠ Pulická Dobruška  

2.Z - část Mgr. R. Dušková, 

Bc. P. Divišková 

16. – 18. 05. 

2023 

Ústní maturitní zkouška 4.Z, 4.S Vybraní učitelé 

16. 05. 2023 Dopravní soutěž mladých 

cyklistů – BESIP a město 

Náchod – Dopravní hřiště 

Náchod. Pomoc při organizaci 

1.O Mgr. H. Červíčková 

17. 05. 2023 Exkurze Hospic Anežky České 

v Červeném Kostelci  

2.S Mgr. J. Friedová 

B. Kubíčková 



23.05.2023 Slavnostní předávání 

maturitních vysvědčení 

v obřadní síni náchodské 

radnice 

4.S,Z Mgr. Bc. David Hanuš, 

MBA 

30.05.2023 Den zdraví, Kroky pomáhají 

Akce s ONN 

1.Z Mgr.R. Dušková, MBA 

30.05.2023 Kroky pomáhají  Vybrané třídy Mgr. M. Sotona,  

Mgr. M. Veverková 

Ing. M. Matyska 

01.06.2023 Dětský den v ONN 1.S Mgr. R. Dušková,MBA 

Mgr. A. Jakoubková 

Mgr. T. Štěpánová 

01.06.2023 Závěrečná písemná práce 3.O Mgr. P. Hanušová 

05.-06.2023 Praktické závěrečné zkoušky 3.O Vybraní učitelé 

12.-16.06.2023 Cyklistický kurz 3.S,Z, 1.O Vybraní učitelé 

13.06.2023 Ústní závěrečné zkoušky  3.O Vybraní učitelé 

16.06.2023 Slavnostní předávání výučních 

listů v obřadní síni náchodské 

radnice 

3.O Mgr. Bc. David Hanuš, 

MBA 

22.06.2023 Beseda s vrchní sestrou AHC a 

DD Přepychy o budoucím 

zaměstnání 

3.Z, 3.S Vybraní učitelé 

23.06.2023 Den pro rodinu – Město 

Náchod 

3.S Vybraní učitelé 

26.-27.06.2023 Školní výlety   

28.06.2023 Zájezd Osvětim Vybraní žáci Mgr. Dana Hanušová 

28.06.2023 Zážitkové dopoledne, opékání  

na školní zahradě 

Vybraní žáci Vybraní učitelé 

30.06.2023 Závěrečná bohoslužba Všichni žáci Všichni učitelé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F. INFORMACE PRO ZŘIZOVATELE: 

 
 

 

30)    Spolupráce školy s místním farním sborem Náchod – Šonov 

   Farář Mgr. Marek Bárta a se školním kaplanem Mgr. Radimem Žárským 

 

 Mgr. Marek Bárta jako člen školské rady a rady ŠPO se účastní jednání těchto rad. 

Školní kaplan se plně účastnil života školy, ve čtvrtek se scházel se žáky při společném 

zpívání a účastnil se několika vyučovacích hodin, které doplňoval informacemi a zkušenostmi 

z církevního prostředí a dále se účastnil akcí konaných školou. Mg. Radim Žárský dále ve 



škole vyučuje předmět Křesťanství a křesťanská etika. Žáci konali odborné praxe v  Betánii 

(zařízení Diakonie). Škola dále spolupracuje s Milíčovým domem v Jaroměři. Ředitel školy je 

členem dozorčí rady.  

 

31)    Příspěvky ředitele a zaměstnanců školy: 

 

Ředitel školy 

 

Ve školním roce 2022/23 jsme žádali o navýšení kapacity školy. Z MŠMT jsme obdrželi 

rozhodnutí navýšení kapacity oboru praktická sestra na 240 a celkové kapacity školy na 380. 

Tomu jsme zajistili personální a materiálové podmínky školy, vč. nákupu nových lavic apod. 

Podařilo se nám rozjet dobrovolnictví žáků, kteří pomáhají v sociálních službách na 

náchodsku. 

       Mgr. Bc. David Hanuš, MBA 

 

 

Seznamovací pobyt SOŠSZ – EA 2022 

 

Na začátku školního roku proběhl seznamovací kurz tříd 1. O, 1. S a 1. Z. Opět se konal 

v příjemném prostředí tábora v Bělči na Orlicí. Zúčastnilo se ho 69 studentů, 4 učitelé a školní 

kaplan.  

Po ubytování a obědě byl pro studenty připraven blok seznamovacích a sportovních her. Po 

krátkém odpočinku pokračovala jedna skupina ve sportovních aktivitách, většina se však 

vydala na procházku. Poklidný večer proběhl s písničkami školního kaplana Radima 

Žárského. 

Druhého dne dopoledne jsme se vydali ke „Kouzelnému jezeru“ a tam jsme v hlubinách 

ukryli svá přání. Po obědě a odpočinku následovalo herní odpoledne. Rozdělili jsme se do 

skupin podle zájmů a hráli různé deskové nebo pohybové hry. Večer všichni společně strávili 

společně s panem ředitele Mgr. Bc. Davidem Hanušem, MBA a panem ředitelem Oblastní 

nemocnice Náchod RNDr. Bc. Janem Machem. 

Tři dny tak byly stráveny v  krásném prostředí, za bezvadného počasí, mezi milými lidmi a 

bez větších komplikací. Doufáme, že tento pobyt pomohl překonat prvákům počáteční obavy 

z nového prostředí, navázat přátelství a stmelit kolektiv.  

 

 

 

Lyžařský kurz  

 

Lyžařský kurz proběhl ve dnech 23.1. - 27.1.2023 ve středisku Strážné v Krkonoších. 

Ubytováni jsme opět byli v komplexu hotelu Vltava. Kurzu se zúčastnili žáci 2. ročníku. 

Výcvik probíhal na dvou sjezdovkách, začátečníci na mírném svahu s vlekem Poma, pokročilí 

na prudší sjezdovce s vlekem pro 2 osoby.. Po celou dobu kurzu byly dobré sněhové i 

povětrnostní podmínky. Ve středu dopoledne odjel celý kurz do Špindlerova mlýna do 

vojenské zotavovny s akvaparkem, což bylo příjemné využití volného půldne bez lyží. Žáci 

byli seznámeni s pravidly chování a bezpečnosti na horách, s mazáním lyží. Večery byly 

využity k zpěvu za doprovodu kytary Radima Žárského, školního kaplana a Michala Matysky, 

učitele, žáci hráli zábavné hry a bavili se navzájem. Během kurzu nedošlo k žádnému úrazu, 



nikdo neonemocněl a žáci byli velice aktivní. Zejména potěšil zájem o běžecké lyžování. 

Kurz se nadmíru vydařil, podmínky ve Strážném jsou vynikající. 

       Vypracovala: Mgr. Adéla Jakoubková 

                vedoucí kurzu 

Cykloturistický kurz 

 

Cykloturistický kurz se konal v táboře J. A. Komenského v Bělči nad Orlicí. Kurzu se 

zúčastnilo celkem 39 žáků (37 dívek, 2 chlapci) ze tříd 3. S, 3. Z, 1. O, dále 5 instruktorů 

(Mgr. Bc. David Hanuš, MBA, PaedDr. Jaroslav Dobýval, Mgr. Michal Matyska, Mgr. Milan 

Sotona, Mgr. Adéla Jakoubková, školní kaplan Mgr. Radim Žárský, noční dozor a zdravotník 

Mgr. Petra Hanušová). Žáci byli první den rozřazeni do třech družstev dle výkonnosti: 1. 

družstvo zdatní jezdci, 2. družstvo méně zdatní jezdci, 3. družstvo pěší.  

Letos poprvé byl objednán autobus i s přívěsem na přepravu účastníků i s koly, což 

byla velmi příjemná a pohodlná volba. 

Jednotlivé výlety se konaly v okolních královéhradeckých lesích, které disponují 

bezpečnými cyklotrasami, lesními cestami a příjemnými místy k odpočinku (občerstvovací 

místa, obory se zvířaty, přehradní nádrže a další). Jízda převážně po rovinách je vhodná i pro 

méně zdatné žáky a umožnila každému ujet více kilometrů a podívat se po okolí Bělče nad 

Orlicí. 

Velmi milým překvapením bylo naprosto skvělé stravování, které bylo připravováno 

z kvalitních surovin, což velmi pozitivně ohodnotili všichni účastníci kurzu. Také prostředí a 

vybavenost tábora J. A. Komenského je na velmi dobré úrovni. 

Společný večerní program probíhal v dobré přátelské náladě. Večery plné her, písní a 

úsměvů byly vždy příjemným zakončením dne a napomohly k dalšímu stmelení či utužení 

dobrých vztahů napříč třídami, žáků mezi sebou a také žáků se svými učiteli. 

Ve středu odpoledne se konaly sportovní hry v táboře. Žáci se vystřídali na 

jednotlivých stanovištích a poměřili síly v disciplínách: jízda na pomalost, hody frisbee na cíl, 

hra Kubb, jízda na lodích na rybníku. Večer u táboráku došlo k vyhodnocení disciplín a 

předání cen těm nejlepším. 

Ve středu večer byla zorganizována večerní hra na téma Procházka životem. Žáci si 

prošli trasu v přírodě, kde jim na jednotlivých stanovištích byly přiblíženy jednotlivé fáze 

života. S ohledem na zaměřenost cykloturistického kurzu a náročnost daného tématu 

nedoporučuji tuto hru do dalších let. 

Během kurzu nedošlo k žádnému vážnějšímu zranění a to díky profesionálnímu vedení 

instruktorů v jednotlivých družstvech a také díky zvoleným cyklotrasám mimo provoz. 

Drobné zdravotní problémy byly odborně ošetřeny zdravotníkem kurzu. 

Celkově kurz v tomto roce hodnotím jako nejvydařenější. Cyklotrasy 

královéhradeckých lesů jsou ideální volbou pro splnění cílů cykloturistického kurzu a to 

v příjemném a bezpečném prostředí pro všechny účastníky. Proto doporučuji Běleč nad Orlicí 

i do dalších let. 

 

                                                                                 Vypracovala: Mgr. Adéla Jakoubková 

                vedoucí kurzu 

Zpráva školního kaplana 

 

Vedle práce kmenového učitele na částečný úvazek jsem, jako školní kaplan vyslaný do 

služby zřizovatelem školy, konal čtyřikrát do roka školní bohoslužby na zahájení a ukončení 

školního roku. Dále též bohoslužby v období hlavních křesťanských svátků Vánoc a 



Velikonoc. Spoluorganizoval jsem a účastnil se adaptačního kurzu pro 1. ročníky v TJAK 

Běleč (3 dny), lyžařského výchovně výcvikového kurzu ve Strážném (5 dnů) a 

cykloturistického kurzu v Táboře J. A. Komenského v Bělči n. Orlicí (5 dnů). Tam jsem měl 

vždy, kromě účasti na organizovaných fyzických aktivitách (vycházky, lyžování a jízda na 

kole), také zodpovědnost za večerní programy a rovněž dobrovolnou náplň volnočasových 

chvil účastníků kurzů. Abych mohl v příštích letech působit na lyžařských kurzech jako 

instruktor školního lyžování, prodloužil jsem si na popud, a s podporou vedení školy licenci 

instruktora základů lyžování. 

Ve škole jsem měl ve dvojroli učitele a kaplana opět možnost vstupoval do kauz některých 

žáků a jejich komplikovaných životních osudů. Pedagogům jsem více k dispozici jako jejich 

kolega a spolupracovník. Když je však třeba, tak si vždy na roli kaplana udělám čas. Není to 

však jednoduché z kapacitních důvodů. I když jsme největší ze škol EA stále se zvětšující tak, 

na rozdíl od ostatních akademií, nemáme obsazeno kaplanské místo, jak je obvyklé na jiných 

školách. Důvodem je můj stávající poloviční úvazek faráře v Semonicích, kde moje funkční 

období trvá do 31. 8. 2026. S mým angažmá se tam počítá a je třeba to propojovat efektivně 

s prací na škole. S ředitelem školy jsme členy DR střediska Diakonie ČCE Milíčův dům, které 

se aktuálně spojuje se střediskem Diakonie ČCE Betanie Náchod. Tam také od července 2023 

působím jako kaplan v sociálních službách. Jako farář sboru v Semonicích dobrovolně konám 

bohoslužby na LDN v Jaroměři, kde se vždy svoji službu snažím sladit s termíny praxí žáků 

naší školy. Pokud mohu, smažím se prakticky propojovat svět ČCE, EA a Diakonie ČCE. 

 

        Mgr. Radim Žárský 

 

 

 

 

32) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Analýza prevence ve školním roce 2022-2023 

 Žáci prvních ročníků se účastnili adaptačního pobytu v Bělči v Orlických horách. 

Poznali se v prostředí mimo školní lavice, do kterých usedali s menšími obavami ze 

spolužáků i učitelů, jelikož se zábavnou formou seznámili mezi sebou a zároveň s některými 

pedagogy a také s nároky, které na ně škola bude klást. 

Celý podzim jsme byli pod vlivem karantén, do kterých upadaly třídy a pedagogický sbor. 

V důsledku velkého počtu tříd, které byly vlivem Covidu v karanténě bylo často vyučování 

v distančním režimu.  

 Distanční výuka kladla vysoké nároky na žáky, ale i na pedagogy. Velkou oporou 

všem byla ICT koordinátorka Mgr. Lucie Nosková, která všechny žáky i zaměstnance školy 

proškolila v používání platformy Google Claasroom a po celou dobu distanční výuky byla 

nápomocna v řešení ICT problémů. 

Ve spolupráci s výchovným poradcem probíhalo v průběhu celého školního roku řešení 

drobných přestupků školního řádu (kouření v budově školy, používání elektronických cigaret 



a žvýkacích nikotinových polštářků, pozdní příchody do hodin a na praktické vyučování). Ale 

i vážnějších přestupků jako jsou krádeže, vandalismus, kyberšikana a pornografie. Kdy tyto 

přestupky byly řešeny ve spolupráci s metodikem prevence a následně i s Policií ČR. Ze 

všech přestupků byly vyvozeny následky dle školního řádu. 

Výchovný poradce se také věnoval i osobním konzultacím se studenty, kteří potřebovali 

zejména psychickou podporu a porozumění.  

 

 Na počátku roku 2023 jsme vyjeli na lyžařský kurz. Krásu zimních radovánek si užili 

žáci všech tříd druhého ročníku. Chata ve Strážném byla opravdu plná a všichni jsme si vážili 

toho, že zase můžeme svobodně lyžovat a večer si zazpívat.  

Ve školním roce 2022-23 se naši žáci opět mohli účastnit akcí v zařízeních, která potřebovala 

jejich pomoc.  

Za ŠPP Mgr. Monika Lázňovská (školní metodik prevence, vedoucí ŠPP), Mgr. Kateřina 

Hanušová (výchovný poradce), Mgr. Renata Dušková, MBA (kariérový průvodce) 

 

 

33) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programu 

 Škola byly zapojena do rozvojového programu na podporu využívání IT ze strany 

žáků 

 

 

 

34) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 Učitelé si průběžně prohlubovali své znalosti v rámci DVPP, zejména ze šablon EU. 

 

 

 

 

35) Údaje o předložených  a školou realizovaných  projektech  financovaných  z cizích 

zdrojů 

 Škola ve školním roce 2022/23 realizovala zjednodušené šablony financované 

z programu  EU Šablony III, jako například sdílení zkušeností, koordinace aktivit 

školy a budoucího zaměstnavatele, kariérové poradenství, stáže u odborníků apod. 

 Škola dále realizuje zjednodušené šablony financované z programu  EU Šablony JAK, 

jako například sdílení zkušeností, vzdělávání pedagogů, koordinace aktivit školy a 

budoucího zaměstnavatele, kariérové poradenství. 

 

 

36) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 Ve škole není zřízena odborová organizace. 

 

 



 

 

 

 

G. VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
Viz příloha 

 

 

 

 

 

 

 

H. PŘÍLOHY 
1. Zpráva o hospodaření za rok 2022 

2. Fotodokumentace školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu dne 16. října 2023 vypracoval    Mgr. Bc. David Hanuš, MBA 

                       ředitel školy 

 

 

 

Výroční zpráva schválena Školskou radou Střední zdravotnické školy Náchod - Evangelické akademie  dne:  

2. 11. 2023 

 

 

Podpis předsedy školské rady: Mgr. Renata Dušková, MBA, v.r. 

 

Den odeslání zřizovateli : 3. 11. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha 

 

Výroční zprávy 2022/2023 

 

 

 

Zpráva o hospodaření za rok 2022 
(viz. příloha) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha 

 

Výroční zprávy 2022/2023 

 

 

 

Fotodokumentace 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 Adaptační kurz 

 

 
 

Do Anglie za Harry Potterem a k moři 



 
Halloween – soutěž o nejkrásnější dýni 

 
Krabice od bot 



 
Nominace na ocenění Firma škole a Škola firmě 

 

 
Maturitní ples 



 
Lyžařský kurz 

 

 
Brány města dokořán – Nové Město nad Metují 

 



 
Rozkoš Rescue 

 
Závěrečné zkoušky 



 
Závěrečné zkoušky 

 

 
Maturitní zkoušky 

 



 
Maturitní zkoušky 

 



 Den zdraví 

  

 
Den zdraví 

 

 
Den zdraví aneb kroky pomáhají 

 

 

 

 



 
První pomoc na Střední zdravotnické škole Náchod - EA 

 

 
Medobraní 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 


